
ERGEBNISSE
Österreichische Masters-Meisterschaften

im 3.000 m Hallengehen Männer 
im 3.000 m Hallengehen Frauen

3.000 Meter Hallengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 1.3.2014 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nation Verein Klasse Kl. Ra. Zeit

1. 1 Steffen Borsch         1973 GER SV Halle/Saale M40 1. 12:27,9

2. 6 Franz Kropik 1968 AUT LCC Wien M45 1. 14:18,6

3. 2 Fabio Ruzzier 1953 SLO AK Koper M60 1. 14:26,4

4. 5 Josef Smola 1964 CZE SMOLA CHUZE PRAG o.s. M50 1. 14:28,0

5. 3 Markus Reifinger 1960 AUT LG Innviertel M50 2. 14:32,4

6. 4 Dick Gnauck 1963 GER ASV Erfurt M50 3. 15:07,5

7. 8 Anze Tesovnik 1998 SLO MASS Ljubljana MU18 1. 15:14,8

8. 7 Dietmar Hirschmugl 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 2. 15:15,6

9. 9 Petr Adam   1950 CZE SMOLA CHUZE PRAG o.s. M60 2. 16:10,4

10. 12 Udo Schaeffer 1950 GER ASV Erfurt M60 3. 16:17,6

11. 11 Ludwig Niestelberger 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 1. 16:37,8

12. 14 Roman Brzezowsky 1964 AUT HSV Wien/Laufsport M50 4. 17:08,9

13. 13 Paul Sacher-Toporek 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 5. 17:27,3

14. 23 Johann Strasser 1961 AUT TUS Feldbach M50 6. 17:49,0

15. 22 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2. 18:06,4

16. 16 Kurt Binder 1957 AUT Cricket M55 1. 18:59,8

17. 15 Gerhard Brouschek 1954 AUT LCC Wien M60 4. 19:44,9

18. 24 Hermann Strieder 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 1. 19:45,7

19. 17 Rudolf Michlfeit 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 3. 20:56,3

20. 20 Günther Nolz 1948 AUT Union Traismauer M65 4. 22:00,4

21. 21 Reinhold Prasch 1955 AUT TUS Feldbach M55 2. 28:30,8

3.000 Meter Hallengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 1.3.2014 Beginn: 11:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nation Verein Klasse Kl.Rang Zeit
 

1. 25 Andrea Kovács 1980 HUN UVB Purgstall WAllg. 1. 14:57,8

2. 27 Lena Ungerböck 1997 AUT DSG Volksbank Wien WU18 1. 15:02,2

3. 29 Andrea Scheibl 1984 AUT LCAV Jodl Packaging WAllg. 2. 17:03,5

4. 28 Eva Canadi 2000 SLO AK Koper WU16 1. 17:46,6

5. 30 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1. 18:05,3

6. 31 Andreja Poklar 1966 SLO AK Koper W45 1. 18:58,7

7. 33 Heidrun Neidel 1947 GER TSG Leihgestern W65 1. 20:02,3

8. 39 Urszula Radziewinska 1972 POL S.C. Hakoah W40 1. 22:04,2

9. 35 Doris Burst 1971 AUT TV Gleisdorf 1877 W40 2. 22:48,6

10. 34 Christine Konrad 1956 AUT FC Donald St.Ruprecht W55 1. 23:37,2

26 Lenka Borovickova 1973 CZE SMOLA CHUZE PRAG o.s.     W40 DQF

36 Janina Kopylec 1961 POL UAB Athletics W50 DQF



3.000 Meter Hallengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Männer
Datum: 1.3.2014 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nation Verein Klasse Kl.Rang Zeit

Klasse M45

1. 6 Franz Kropik 1968 AUT LCC Wien M45 1. 14:18,6

2. 7 Dietmar Hirschmugl 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 2. 15:15,6

Klasse M50

1. 3 Markus Reifinger 1960 AUT LG Innviertel M50 1. 14:32,4

2. 14 Roman Brzezowsky 1964 AUT HSV Wien/Laufsport M50 2. 17:08,9

3. 13 Paul Sacher-Toporek 1962 AUT DSG Volksbank Wien M50 3. 17:27,3

4. 23 Johann Strasser 1961 AUT TUS Feldbach M50 4. 17:49,0

Klasse M55

1. 16 Kurt Binder 1957 AUT Cricket M55 1. 18:59,8

2. 21 Reinhold Prasch 1955 AUT TUS Feldbach M55 2. 28:30,8

Klasse M60

1. 15 Gerhard Brouschek 1954 AUT LCC Wien M60 1. 19:44,9

Klasse M65

1. 11 Ludwig Niestelberger 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 1. 16:37,8

2. 22 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 2. 18:06,4

3. 17 Rudolf Michlfeit 1946 AUT DSG Volksbank Wien M65 3. 20:56,3

4. 20 Günther Nolz 1948 AUT Union Traismauer M65 4. 22:00,4

Klasse M70

1. 24 Hermann Strieder 1941 AUT TV Spittal 1872 M70 1. 19:45,7

3.000 Meter Hallengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Frauen
Datum: 1.3.2014 Beginn: 11:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nation Verein Klasse Kl.Rang Zeit

Klasse W40

1. 39 Urszula Radziewinska 1972 POL S.C. Hakoah W40 1. 22:04,2

2. 35 Doris Burst 1971 AUT TV Gleisdorf 1877 W40 2. 22:48,6

Klasse W50

36 Janina Kopylec 1961 POL UAB Athletics W50 DQF

Klasse W55

1. 34 Christine Konrad 1956 AUT FC Donald St.Ruprecht W55 1. 23:37,2

Klasse W60

1. 30 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W60 1. 18:05,3


